

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 11Abr19 NUMERO: 2019NE000889 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CNPJ : 06302492/0001-56 FONE: (011)3130-2205
ENDERECO : RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01316-900

CREDOR : 46862868/0001-00 - NEVES METALURGIA LTDA
ENDERECO : ALBERTO OSVALDO AFFINI 40 DISTRITO INDUSTRIAL
MUNICIPIO : 7097 - SAO JOSE DO RIO PRETO UF: SP CEP: 15035-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS DO IMÓ-
VEL SEDE DOS CARTÓRIOS DA 125ª, 267ª E 268ª ZONAS ELEITORAIS (S.J. RIO PRETO).
PAD Nº 1.025/2019.

CLASS : 1 14124 02122057020GP0035 084700 01000000000 339030 000000 AOSA CONSUM
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: D.L.I. 004/2019
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 6.681,00

SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 44 -MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	5.670,00
			VALOR DO SEQ. :	5.670,00

GRUPO ÚNICO

ITEM 1 - AQUISIÇÃO (INCLUSA INSTALAÇÃO) DE 1 BRASÃO EM AÇO INOX BRILHANTE TIPO
CAIXA ALTO COM ARTE EM VINIL DE ALTA PERFORMANCE, COM PROTEÇÃO DE RAIOS ULTRA-
VIOLETA (E IMPRESSÃO DIGITAL DE NO MÍNIMO 300DPI) E LETRAS EM AÇO INOX BRILHAN
TE TIPO CAIXA ALTO COM LATERAL PROPORCIONAL À ALTURA. MEDIDA DO BRASÃO: 600MM
MEDIDA DAS LETRAS: 200MM, DIZERES "JUSTIÇA ELEITORAL, CARTÓRIOS, 125ª ZONA E
LEITORAL, 267ª ZONA ELEITORAL E 268ª ZONA ELEITORAL", AO VALOR DE R\$ 5.670,00.

SUBTOTAL : 5.670,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 11Abr19 NUMERO: 2019NE000889 PROCESSO: D.L.I. 004/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 46862868/0001-00 - NEVES METALURGIA LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	20,00
			VALOR DO SEQ. :	500,00

ITEM 2 - AQUISIÇÃO (INCLUSA INSTALAÇÃO) DE 25 PLACAS, DIMENSÕES 300X100MM, EM PVC, COM ARTE EM VINIL (IMPRESSÃO DIGITAL), NA COR PRATA E CARACTERES NA COR PRETA, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO. SENDO 3 PLACAS COM OS DIZERES: "CARTÓRIO/ XXXª ZONA ELEITORAL; 3 PLACAS: ATENDIMENTO/ XXXª ZONA ELEITORAL; 3 PLACAS: ARQUIVO/ XXXª ZONA ELEITORAL; 3 PLACAS: COPA/ XXXª ZONA ELEITORAL; 6 PLACAS: XXXª ZONA ELEITORAL; 1 PLACA: CHEFE DE CARTÓRIO/ 267ª ZONA ELEITORAL; 1 PLACA: RECEPÇÃO; 1 PLACA: ESCADAS; 1 PLACA: SAÍDA + SETA INDICATIVA; 1 PLACA: SANITÁRIOS + SETA INDICATIVA; 2 PLACAS: ENTRADA PERMITIDA SOMENTE PARA FUNCIONÁRIOS", AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 20,00, PERFAZENDO O TOTAL R\$ 500,00.

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	67,50
			VALOR DO SEQ. :	405,00

ITEM 3 - AQUISIÇÃO (INCLUSA INSTALAÇÃO) DE 6 PLACAS, DIMENSÕES 500X300MM, EM CHAPA DE AÇO INOX, ARTE E CARACTERES EM VINIL DE ALTA PERFORMANCE, COM PROTEÇÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETA (E IMPRESSÃO DIGITAL DE NO MÍNIMO 300DPI), COM FUROS PARA FIXAÇÃO. SENDO 1 PLACA COM OS DIZERES: "PRIVATIVO - JUIZ DA 125ª ZONA ELEITORAL + SÍMBOLO DE ESTACIONAMENTO; 1 PLACA: PRIVATIVO - JUIZ DA 267ª ZONA ELEITORAL + SÍMBOLO DE ESTACIONAMENTO; 1 PLACA: PRIVATIVO - JUIZ DA 268ª ZONA ELEITORAL + SÍMBOLO DE ESTACIONAMENTO; 1 PLACA: EXCLUSIVO - MOTOS + SÍMBOLO DE ESTACIONAMENTO; 1 PLACA: EXCLUSIVO - DEFICIENTE FÍSICO + SÍMBOLO DE ACESSIBILIDADE E SÍMBOLO DE ESTACIONAMENTO; 1 PLACA: EXCLUSIVO - IDOSO + SÍMBOLO DE IDOSO E SÍMBOLO DE ESTACIONAMENTO", AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 67,50, PERFAZENDO O TOTAL DE R\$ 405,00.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	9,00
			VALOR DO SEQ. :	72,00

ITEM 4 - AQUISIÇÃO (INCLUSA INSTALAÇÃO) DE 8 PLACAS, DIMENSÕES 200X100MM, EM PVC, COM ARTE EM VINIL (IMPRESSÃO DIGITAL), NA COR PRATA E CARACTERES NA COR PRETA, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO, SENDO OS DIZERES: "GUICHÊ 01; GUICHÊ 02; GUICHÊ 03; GUICHÊ 04; GUICHÊ 05; GUICHÊ 06; GUICHÊ 07 E GUICHÊ 08", AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 9,00, PERFAZENDO O TOTAL DE R\$ 72,00.

SUBTOTAL	:	6.647,00
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 11Abr19 NUMERO: 2019NE000889 PROCESSO: D.L.I. 004/2019
EMITENTE : 070018/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
CREDOR : 46862868/0001-00 - NEVES METALURGIA LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	11,00
			VALOR DO SEQ. :	22,00

ITEM 5 - AQUISIÇÃO (INCLUSA INSTALAÇÃO) DE 2 PLACAS, DIMENSÕES 150X150MM, EM PVC, COM ARTE EM VINIL (IMPRESSÃO DIGITAL), NA COR PRATA E CARACTERES NA COR PRETA, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO, SENDO 1 PLACA COM OS DIZERES: "SILHUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE SANITÁRIO MASCULINO +SÍMBOLO ACESSIBILIDADE E 1 PLACA: SILHUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE SANITÁRIO FEMININO + SÍMBOLO ACESSIBILIDADE", AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 11,00, PERFAZENDO O TOTAL DE R\$ 22,00.

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	6,00
			VALOR DO SEQ. :	12,00

ITEM 6 - AQUISIÇÃO (E INSTALAÇÃO) DE 2 PLACAS, DIMENSÕES 100X100MM, EM PVC, COM ARTE EM VINIL (IMPRESSÃO DIGITAL), NA COR PRATA E CARACTERES NA COR PRETA, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO, SENDO 1 PLACA COM OS DIZERES: "SILHUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE SANITÁRIO MASCULINO E 1 PLACA: SILHUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE SANITÁRIO FEMININO", AO VALOR UNITÁRIO DE R\$ 6,00, PERFAZENDO O TOTAL DE R\$ 12,00.

PRAZOS DE APRESENTAÇÃO DAS ARTES, APROVAÇÃO E EVENTUAIS AJUSTES DAS ARTES, ENTREGA E INSTALAÇÃO E GARANTIA PARA OS ADESIVOS: 5 DIAS ÚTEIS, CONTADOS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO; 2 DIAS ÚTEIS; 40 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA APROVAÇÃO DAS ARTES; E 6 MESES, CONTADOS DA EFETIVA INSTALAÇÃO DO PRODUTO.

LOCAL DE ENTREGA&INSTALAÇÃO: AV.BRIG.FARIA LIMA,4929, VL.S.JOSÉ, S.J.RIO PRETO (267ªZE), 2ª~6ª, 12~18H, AGENDAMENTO PRÉVIO NOS TEL.(17) 3235-1070/3214-3981.

OBS. 1: O ADESIVO PARA PORTA DE VIDRO COM INFORMAÇÕES SOBRE O HORÁRIO DE ATENDIMENTO (2ª A 6ª, DAS 12 ÀS 18 HORAS) SERÁ FORNECIDO PELA EMPRESA GRATUITAMENTE, COM DEFINIÇÃO DE SUAS DIMENSÕES QUANDO DA ELABORAÇÃO DA ARTE.

OBS. 2: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85% SE NÃO APRESENTAR DECLARAÇÃO DA IN RFB 1234/12.

T O T A L :	6.681,00
-------------	----------

CARLOS YUKIO FUJIMOTO
ORDENADOR

JAKELINE OLIVEIRA SILVA
GESTOR FINANCEIRO